PORTARIA Nº 1.600/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de agosto de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500380035003400330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.600/2025   - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ALEXANDER DA SILVA VIANNA PROFESSOR PEB C SEME 03 DIAS 23/07/2025 60652/2025

ANA CLAUDIA VIEIRA
 ANDRADE MATOS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 12 DIAS 28/07/2025 60654/2025

ANDREA MACEDO BRAZ PROFESSOR PEB A SEME 01 DIA 28/07/2025 60648/2025

ANGELA RODRIGUES DE SOUZA AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMUS 02 DIAS 24/07/2025 60842/2025

CELSO BRAZ KERSUL CALIXTO PROFESSOR PEB C SEME 15 DIAS 22/07/2025 60261/2025

DAYANE RIOS BATISTA DE LIMA PROFESSOR PEB C SEME 03 DIAS 23/07/2025 60286/2025

ELENITA SOUZA DO
NASCIMENTO ROSEIRA

PSICÓLOGO SEME 03 DIAS 28/07/2025 60644/2025

ERNANI ANDRADE DE COSTA
ARTÍFICE DE OBRAS

E SERVIÇOS
PÚBLICOS

SEMMAT 01 DIA 25/07/2025 60638/2025

GABRIELA DA SILVA RANGEL MOTA PROFESSOR PEB A SEME 01 DIA 24/07/2025 60651/2025

GISELLE DE OLIVEIRA MADEIRA AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMDES 01 DIA 22/07/2025 60291/2025

JEANNE SARDINHA WILL
 MENDES DOS SANTOS

PROFESSOR PEB A SEME 01 DIA 28/07/2025 60650/2025

JOHN CORREA FRANZAGUA TECNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 28/07/2025 60655/2025

KISSILLA OLIVEIRA AMERICO PROFESSOR PEB A SEME 02 DIAS 24/07/2025 60643/2025

LEILA NASCIMENTO RIGONI
TÉCNICO EM
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMFA 04 DIAS 22/07/2025 60293/2025

LETICIA ALMEIDA BICALHO ENFERMEIRO SEMUS 05 DIAS 24/07/2025 60292/2025

LEZIMAR MORISCO PAIVA CORREA
TÉCNICO EM
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEME 09 DIAS 23/07/2025 60260/2025

MONICA NESPOLI PROFESSOR PEB A SEME 01 DIA 23/07/2025 60287/2025

PATRICIA FIGUEIRA
 SILVA MEDEIROS

CUIDADOR SEME 01 DIA 22/07/2025 60259/2025

PRISCILLA DE SOUSA
ARAUJO JORDAO

ENFERMEIRO SEMUS 01 DIA 25/07/2025 60656/2025

TANIA DEZAN DE
SANT ANNA FERREIRA

PROFESSOR PEB B SEME 05 DIAS 28/07/2025 60653/2025

VALDECIR PALOMBA BENTO VIGIA SEMDES
01 DIA
05 DIAS

22/07/2025
23/07/2025

60289/2025
60290/2025

VICTORIA PINHEIRO DE SOUZA
RIBEIRO DE ANDRADE

PROFESSOR PEB B SEME 03 DIAS 24/07/2025 60640/2025

WALDECY SANTANA ROCHA PROFESSOR PEB A SEME 01 DIA
02 DIAS

25/07/2025
28/07/2025

60645/2025
60646/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500380035003400330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	60652/2025
	60654/2025
	60648/2025
	60842/2025
	60261/2025
	60286/2025
	60644/2025
	60638/2025
	60651/2025
	60291/2025
	60650/2025
	60655/2025
	60643/2025
	60293/2025
	60292/2025
	60260/2025
	60287/2025
	60259/2025
	60656/2025
	60653/2025
	60289/2025
	60290/2025
	60640/2025
	60645/2025
	60646/2025

		2025-08-06T16:36:47-0300